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収支補正予算書（第 2 号)及び 
特定資産収支見込みの変更 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平 成 26 年 12 月 12 日 

 
 
 
 
 
 

公益財団法人長野県市町村振興協会 
 



平成 26 年度収支補正予算(第 2 号) 
 
 

【補正を必要とする理由】 

   平成 26 年 11 月 22 日発生した長野県神城断層地震により、災害救助法の適用を

受け全壊した住家等が一定数以上に達した白馬村に対し、一般財団法人全国市町村

振興協会から市町村災害支援金 30 万円が当協会を通じ贈られることになったこと

から、経常収益及び経常費用を同額補正する。 

 
 

【補正金額】      ２９９千円  

 
 

【補正の内容】 

公益目的事業会計 
Ⅰ一般正味財産増減の部 

１経常増減の部 
(1)経常収益 

        「受取補助金等」 
           「受取全国協会災害見舞金」の当初予算額 1 千円に対し､299

千円を増額し､300 千円とする。 
 

(2)経常費用 
        「事業費」 
           「災害見舞金」の当初予算額 1 千円に対し､299 千円を増額し､

300 千円とする。 
 
 
  



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益
　　  基本財産運用益 1,000 1,000
　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000
　　　特定資産運用益 20,505,000 20,505,000
　　　　基金積立資産受取利息 20,485,000 20,485,000
　　　　ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金受取利息 20,000 20,000
　　  貸付事業収益 145,235,000 145,235,000
　　　  貸付金受取利息 145,235,000 145,235,000
　　  受取補助金等 1,130,951,000 299,000 1,131,250,000
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 720,000,000 720,000,000
　　　　受取ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 410,000,000 410,000,000
　　　　受取全国協会等助成金 950,000 950,000
　　　　受取全国協会災害見舞金 1,000 299,000 300,000
　　　雑収益 540,000 540,000
　　　　受取利息 20,000 20,000
　　　　雑収益 520,000 520,000
　　　　　　経常収益計 1,297,232,000 299,000 1,297,531,000
　（２）経常費用
　　　事業費 1,533,155,000 299,000 1,533,454,000
　　　　会議費 200,000 200,000
　　　　通信運搬費 280,000 280,000
　　　　印刷製本費 2,100,000 2,100,000
　　　　賃借料 50,000 50,000
　　　　委託費 200,000 200,000
　　　　支払手数料 170,000 170,000
　　　　支払助成金(研修助成事業) 58,033,000 58,033,000
　　　　支払助成金(地域活動助成事業) 300,000,000 300,000,000
　　　　支払助成金(市町村振興助成事業) 84,855,000 84,855,000
　　　　支払助成金(市町村関係団体支援事業) 51,240,000 51,240,000
　　　　支払基金交付金(ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ) 616,000,000 616,000,000
　　　　支払市町村交付金(ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ） 410,020,000 410,020,000
　　　　支払利息 10,006,000 10,006,000
　　　　災害見舞金 1,000 299,000 300,000
　　　管理費 132,353,000 132,353,000
　　　　人件費負担金 15,330,000 15,330,000
　　　　会議費 530,000 530,000
　　　　旅費交通費 580,000 580,000
　　　　通信運搬費 120,000 120,000
　　　　消耗品費 422,000 422,000
　　　　印刷製本費 520,000 520,000
　　　　賃借料 170,000 170,000

　 　収　　支　　補　　正　　予　　算　　書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科　　　目 補正後予算額予算現額 補正額



科　　　目 補正後予算額予算現額 補正額

　　　　委託費 791,000 791,000
　　　　支払報酬 300,000 300,000
　　　　租税公課 210,000 210,000
　　　　支払手数料 50,000 50,000
　　　　交際費 50,000 50,000
　　　　共通経費負担金 2,720,000 2,720,000
　　　　支払納付金 104,000,000 104,000,000
　　　　広報宣伝費 6,400,000 6,400,000
　　　　減価償却費 110,000 110,000
　　　　雑費 50,000 50,000
　　　　　　　　経常費用計 1,665,508,000 299,000 1,665,807,000
　　　　　　　　当期経常増減額 △ 368,276,000 0 △ 368,276,000
　２　経常外増減の部
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 △ 368,276,000 0 △ 368,276,000
　　　　　　　一般正味財産期首残高 745,347,000 745,347,000
　　　　　　　一般正味財産期末残高 377,071,000 0 377,071,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 1,040,000,000 1,040,000,000
　　　  一般正味財産への振替額 720,000,000 720,000,000
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 320,000,000 320,000,000
　　　　　　　　指定正味財産期首残高 20,882,460,000 20,882,460,000
　　　　　　　　指定正味財産期末残高 21,202,460,000 21,202,460,000
Ⅲ　正味財産期末残高 21,579,531,000 0 21,579,531,000

(注)　　

○　弾力条項

　　　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が、予算額に比して増加するときは、その増加した

　　金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

                  経常収益

　　　　　オータムジャンボ交付金受取利息

　　　　　受取オータムジャンボ交付金

　　　　　貸付金受取利息

          受取サマージャンボ交付金振替額 　　　　  　支払納付金

　　　　　　支払利息

経常費用

　　　　　　支払市町村交付金



（単位：円）

予算現額 補正額 補正後予算額 当初予算 補正後予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益
　　　基本財産運用益 1,000 1,000 0 1,000
　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000
　　　特定資産運用益 20,505,000 20,505,000 0 20,505,000
　　　基金積立資産受取利息 20,485,000 20,485,000 0 20,485,000
　　　ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金受取利息 20,000 20,000 0 20,000
　　 貸付事業収益 118,162,000 118,162,000 27,073,000 145,235,000
　　　貸付金受取利息 118,162,000 118,162,000 27,073,000 145,235,000
　　 受取補助金等 1,026,201,000 299,000 1,026,500,000 104,750,000 1,131,250,000
　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 616,000,000 616,000,000 104,000,000 720,000,000
　　　受取ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 410,000,000 410,000,000 0 410,000,000
　　　受取全国協会等助成金 200,000 200,000 750,000 950,000
　　　受取全国協会災害見舞金 1,000 299,000 300,000 0 300,000
　　　雑収益 10,000 10,000 530,000 540,000
　　　受取利息 10,000 10,000 10,000 20,000
　　　雑収益 0 0 520,000 520,000
　　　　　　　　経常収益計 1,164,879,000 299,000 1,165,178,000 132,353,000 1,297,531,000
　（２）経常費用
　　　事業費 1,533,155,000 299,000 1,533,454,000 0 1,533,454,000
　　　会議費 200,000 200,000 200,000
　　　通信運搬費 280,000 280,000 280,000
　　　印刷製本費 2,100,000 2,100,000 2,100,000
　　　賃借料 50,000 50,000 50,000
　　　委託費 200,000 200,000 200,000
　　　支払手数料 170,000 170,000 170,000
　　　支払助成金(研修助成事業) 58,033,000 58,033,000 58,033,000
　　　支払助成金(地域活動助成事業) 300,000,000 300,000,000 300,000,000
　　　支払助成金(市町村振興助成事業) 84,855,000 84,855,000 84,855,000
　　　支払助成金(市町村関係団体支援事業) 51,240,000 51,240,000 51,240,000
　　　支払基金交付金(ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ) 616,000,000 616,000,000 616,000,000
　　　支払市町村交付金(ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ） 410,020,000 410,020,000 410,020,000
　　　支払利息 10,006,000 10,006,000 10,006,000
　　　災害見舞金 1,000 299,000 300,000 300,000
　　　管理費 132,353,000 132,353,000
　　　　人件費負担金 15,330,000 15,330,000
　　　　会議費 530,000 530,000
　　　　旅費交通費 580,000 580,000
　　　　通信運搬費 120,000 120,000
　　　　消耗品費 422,000 422,000
　　　　印刷製本費 520,000 520,000
　　　　賃借料 170,000 170,000
　　　　委託費 791,000 791,000
　　　　支払報酬 300,000 300,000
　　　　租税公課 210,000 210,000
　　　　支払手数料 50,000 50,000
　　　　交際費 50,000 50,000
　　　　共通経費負担金 2,720,000 2,720,000
　　　　支払納付金 104,000,000 104,000,000
　　　　広報宣伝費 6,400,000 6,400,000
　　　　減価償却費 110,000 110,000
　　　　雑費 50,000 50,000
　　　　　　　　経常費用計 1,533,155,000 299,000 1,533,454,000 132,353,000 1,665,807,000
　　　　　　　　当期経常増減額 △ 368,276,000 0 △ 368,276,000 0 △ 368,276,000
　２　経常外増減の部
　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 368,276,000 0 △ 368,276,000 0 △ 368,276,000
　　　　　　　　一般正味財産期首残高 745,347,000 745,347,000 0 745,347,000
　　　　　　　　一般正味財産期末残高 377,071,000 0 377,071,000 0 377,071,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 936,000,000 936,000,000 104,000,000 1,040,000,000
　　　  一般正味財産への振替額 616,000,000 616,000,000 104,000,000 720,000,000
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 320,000,000 320,000,000 0 320,000,000
　　　　　　　　指定正味財産期首残高 20,882,460,000 20,882,460,000 0 20,882,460,000
　　　　　　　　指定正味財産期末残高 21,202,460,000 21,202,460,000 0 21,202,460,000
Ⅲ　正味財産期末残高 21,579,531,000 0 21,579,531,000 0 21,579,531,000

　 収　支　補　正　予　算　書　内　訳　表

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科　　　目 法人会計 合計
内部取引

消去
公益目的事業会計
市町村振興支援事業



○　その他(特定資産等の収支見込み)

１　変更理由

　　　　　貸付条件 貸付日　－平成26年12月25日、返済期日－平成27年3月31日　　

貸付利率－無利子(災害救助法適用）　　

２　収支見込み

（単位：千円）

収入の部

　　貸付事業収入 2,386,483 99,999 2,486,482

1 99,999 100,000

　　　長期貸付金償還収入 2,386,482 2,386,482

　　借入金収入 700,000 700,000

　　　長期借入金収入　 700,000 700,000

　　特定資産取崩収入 2,000,001 99,999 2,100,000 指定正味財産

　　　基金積立資産取崩収入 2,000,001 99,999 2,100,000 短期貸付に充てる

5,086,484 199,998 5,286,482

支出の部

　　貸付金支出 2,700,001 99,999 2,800,000

　　  短期貸付金支出 1 99,999 100,000

　　　長期貸付金支出 2,700,000 2,700,000

37,500 0 37,500

37,500 37,500

　　特定資産支出 2,348,983 99,999 2,448,982 指定正味財産

　　　基金積立資産支出 2,248,983 99,999 2,348,982 償還金の内協会資金の積立

　　　市町村振興事業積立資産支出 100,000 100,000

5,086,484 199,998 5,286,482

0 0 0

平成26年度特定資産収支見込みの変更について

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科　　　目
公益目的
事業会計

　　借入金返済金支出

　　　短期貸付金償還収入

収入計(A)

変更 変更後の額

　平成26年11月22日に発生した長野県神城断層地震により災害救助法の適用となった

白馬村から100,000千円の短期借入の申込みがあったため。

備　　考

（A）－（B）

支出計(B)

　　  長期借入金返済支出




